
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON ANDREA SANTORO”  
Via Giacomo Matteotti, 48 – 04015 Priverno (LT) - 0773 905266    C.F. 80004680593   

 ltic84200v@istruzione.it P.E.C. ltic84200v@pec.istruzione.it www.icdonandreasantoro.edu.it 

 

 

 

Al Direttore Generale dell’USR LAZIO 

Dott. Rocco Pinneri 

Direzione-lazio@istruzione.it 

 

All’Ufficio III USR Lazio 

Drla.uff3@istruzione.it 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo  

 

Oggetto:  Determina di assunzione dell’incarico di progettista da parte del Dirigente Scolastico a titolo non 

oneroso per il Progetto autorizzato Codice: 13.1.5A-FESRPON-202-LA-2022-134 2-- Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” - Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU - Asse V - Priorità d’investimento: 
13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1. 
5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

                            CUP assegnato al progetto D14D22000400006 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA  la nota MIUR Prot. AOOGABMI/0038007 del 27/05/2022 di autorizzazione all’avvio delle attività; 

 

VISTE   le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n: AOODGAI 1588,  

Roma, 13/01/2016; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

mailto:ltic84200v@istruzione.it
mailto:ltic84200v@pec.istruzione.it
mailto:Direzione-lazio@istruzione.it
mailto:Drla.uff3@istruzione.it
Protocollo 0005395/2022 del 29/11/2022



VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA  la nota del MIUR prot. n.42550 del 2 novembre 2021 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione 13.1.5A-FESRPON-202-2022-134 del PON - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

 

VISTA  la delibera n. 23 del Consiglio di Istituto tenuto del 31/1/2022 con  la quale è stato approvato il 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e 

finanziato; 

 

VISTA  la determina del Dirigente Scolastico con la quale è stato formalmente assunto al bilancio il 

finanziamento relativo al progetto, registrata al nostro prot. n. 4231 del 12/10//2022; 

VISTE   le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTO  che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale esperto per 

l’attività di Progettista, ma tale compito può essere ricoperto anche dal Dirigente Scolastico a titolo non 

oneroso al fine di velocizzare le operazioni di acquisizione prodotti, trovandoci in uno stato di 

emergenza e urgenza; 

VISTO che nell’ambito del PON in oggetto lo stesso Dirigente nella fase della presentazione della domanda ha 

già elaborato un progetto di massima per le strumentazioni da acquisire; 

RITENUTO  non necessario ricorrere alla selezione di un esperto progettista esterno anche per la ristrettezza dei 

tempi legati alla realizzazione del progetto;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DETERMINA 

di assumere direttamente l’incarico di progettista per il progetto PON in oggetto a titolo non oneroso. Allega 

dichiarazione di assenza di incompatibilità con tale ruolo. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Daniela Franzino 
 

(firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993) 

Si allega: 

 

DICHIARAZIONE DI NON INCOMPATIBILITA’ 

 

 


